νόμος γονεῦσιν ἵσος ἔοντας τιμᾶς νέμειν.

Itaque ex omnibus argumentis, ex quibus fragmentorum illorum de lege, de regno, de parentibus doctrinam a Philonis Judaei schola repetere iubemur, nullum est, quod non prorsus reiiciendum sit.

VIII. Restat, ut videamus, in fragmentis illis quid de nudis aliquot verbis statuendum sit, quae aut Judaicam indolem prodere aut certe a Graecorum veterum sermone abhorre Gruppo visa sunt, ψαλτήριον dico, instrumenti musici nomen, quo ei, nisi fallimur, psalteria Alexandrinorum V. T. interpretum¹⁾ in memoriam revocata sunt²⁾, βονός et σκῆνος nomina, quae quum aliis indicis, tum eo, quod in Alexandrina V. T. interpretatione potissimum reperiantur, in suspicionem venire existimat³⁾, et

⁹⁴⁾ Cf. quaestionum harum part. I. p. 10.

⁹⁵⁾ Grupp. p. 140: „Was aber die ganze Auffassung anlangt, so bietet sich uns aus Philo's Schrift de colendis parentibus im 1. Capitel eine Stelle zum Vergleich an: Οἱ γὰρ γονεῖς κτλ.“ Philon. Opp. ed. ster. Lips. V. p. 54.

⁹⁶⁾ Hesiod. Op. et D. 185 sqq. 331 sqq., Pind. Pyth. 6, 23., Eurip. ap. Stob. Flor. 1, 8., Soerat. ap. Xen. Mem. 4, 4, 19., Plat. de legg. 4. p. 717 B. Aristot. Top. 1, 11. Isocrates ad Demon. 16, Zeno Stoicus ap. Diog. Laert. 8, 120.

⁹⁷⁾ Cf. Lasaulx, Studien des klass. Alterth. p. 81. 165. Similis Aegyptiorum veterum doctrina fuit teste Euphanto (Olynthio) apud Porphyr. de abstin. 4, 10. Cf. Diod. Sic. 1, 92.

⁹⁸⁾ Aristoxen. ap. Stob. Flor. 79, 45 (cf. Aur. Carm. 1—4). Ceterum quae apud Stob. Flor. 79, 46—48 ex eodem Aristoxeni libro excerpta exhibentur, una cum Pempeli fragmento περὶ γονέων, manifesto ex Platonis Legg. 11. p. 930 E. sumta sunt et librarii errore Aristoxeno adscripta videntur.

¹⁾ Gen. 4, 21. Job. 21, 12: ψαλτήριον καὶ κιθάραν, Jes. 38, 20 al. Ab Hieronymo ep. 53, 8; 125, 11 etiam liber psalmorum ψαλτήριον dicitur.

²⁾ Grupp. p. 130.

³⁾ De βονός voce Grupp. p. 134, de σκῆνος p. 129, 134.

xai semel in fragmento aliquo ex Judaica, ut putat, loquendi consuetudine pro alia positum⁴⁾; nam cetera iam in transcurso illustravimus⁵⁾.

1. Sed *ψαλτήριον*, musicum instrumentum, quocum in uno fragmentorum a Callieratida Lacone, incertae aetatis Pythagoreo, familiae ratio comparatur⁶⁾, ut ab Euryphamo et Diogene vita humana et respublica cum lyra⁷⁾, quidquid offensionis habere Gruppo visum est⁸⁾, non solum nomen gerit origine Graecum⁹⁾, sed etiam, quum aliis veterum scriptorum¹⁰⁾, tum Aristoteli iam probe notum fuit¹¹⁾ et Juba teste ab Alexandro Cythereio, h. e. a Laconum populari¹²⁾, chordis suppletum est¹³⁾, ut dubitari non possit, quin, si non per totam Graeciam, at certe in Laconica, h. e. in illius Pythagorei, a quo commemoratur, patria, usitatum fuerit, unde quomodo Alexandrinis V. T. interpretibus innotescere potuerit, si Cyrenaeos, Alexandrinorum vicinos, ex insula Laconica in sedes suas Africanas immigrasse meminerimus¹⁴⁾, facile intelligitur. Ipsa autem sive familiae sive vitae sive reipublicae cum instrumento